
 

Protocollo n. 2029 

del 17 luglio 2025 

Tit. VII/4 

Fasc. VII/4.5 

Decreto n. 127/2025 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3687 
dell’11.10.2024; 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, “Norme generali sullo 
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomi, di natura occasionale o coordinata e continuativa” 
dell’Università degli Studi di Bari, emanato con D.R. n. 1653 del 05.03.2010; 

 

VISTA il D. D. n. 120 del 4 luglio 2025 con cui è stata indetta una selezione pubblica 

per titoli e colloquio, per la stipula di un contratto di consulenza conto terzi 

tra l’Università degli studi di Bari Aldo Moro – Dipartimento Jonico in “Sistemi 

giuridici ed economici del mediterraneo: società, ambiente, culture” e la Shell 

Italia E&P SPA; 
 
VISTO il D.D. n. 124/2025 modificato con D.D. n. 126/2025 con cui è stata nominata 

la commissione di valutazione della suddetta selezione;  
 
VISTI i verbali della commissione di valutazione del 15/07/2025 e del 16/07/ 2025; 
 
 

 
 
 
 

 

 



 

D E C R E T A 

 
Articolo 1  

 

Sono stati approvati gli atti della procedura selettiva pubblica di cui al decreto del Direttore 

n. 120 del 4 luglio 2025 per l’affidamento di un contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale della durata di undici mesi e per un importo complessivo di € 15000 

(quindicimila/00) al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del 

collaboratore e degli oneri a carico dell’Amministrazione per lo svolgimento della 

prestazione avente ad oggetto l’attività di seguito descritta: 

- Conduzione delle attività formativa e laboratoriali (workshop, training) per gli 

studenti del Progetto per complessivi tre cicli da svolgersi tra luglio 2025 e giugno 

2026; 

-  Supporto continuativo agli studenti del progetto nelle fasi di sviluppo di idee 

imprenditoriali (mentorship, definizione e stesura dei business plan, start up 

dell’attività imprenditoriale);  

-  Gestione degli strumenti di comunicazione e coordinamento (sito, casella e-mail, 

interfaccia con stakeholder locali), nonché della valutazione dei programmi 

presentati dai partecipanti e della rendicontazione periodica delle attività e dei 

servizi attivati.  

Articolo 2 

È dichiarato vincitore della selezione di cui al precedente articolo 1, sotto condizione 

sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti per la stipula del contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale, il candidato: 

Cognome e nome Luogo 
di 

nascita 

Data di 
nascita 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Francesco Scialpi  

/ 

 

/ 

 

44/50 

 

45/50 

 

89/100 

 
Taranto, 17 luglio 2025 
                                Il Direttore del Dipartimento Jonico  
                                                                                             F.to Prof. Paolo Pardolesi   


